第 222 回 日 本 神 経 学 会 九 州 地 方 会

世話人会（H30 年 6 月 30 日 13:00- 佐賀大学医学部臨床小講堂）

司会進行：原 英夫 会長

事務局 山﨑 亮

出席者数：43 名

議 事 録

1. 第 222 回地方会会長挨拶

 佐賀大学医学部神経内科     原 英夫 教授

2. 今後の地方会開催日程について (資料 1)

 日本神経学会九州支部     吉良 潤一 (代理：山﨑 亮)

3. 第 223 回地方会の会長決定 (H30 年 9 月 15 日)

 鹿児島大学神経内科・老年病学   高嶋 博 教授

 鹿児島大学医学部鶴陵会館

4. 第 224 回地方会の会長決定(H30 年 12 月 8 日→22 日)

 熊本大学神経内科     安東 由喜雄 教授

       (代理：山下 賢 先生)

12/22 で調整中とのご返答であった。

5. その他、議事      支部代表代理 山﨑 亮

5-1) 世話人変更  (資料 2 スライド提示)

5-2) 2017 年度会計報告  (資料 3 スライド提示)

・事務局から会計内容についての報告  神経学会九州支部 事務局 山﨑 亮

 (事務手数料を追加しています)

・監査      大牟田病院神経内科 笹ケ迫 直一

・特に会場から異論等なし。承認いただいた。

5-3) 平成 30 年度事業計画

5-4) ホームページ更新案 (資料 4)

ホームページ制作：アートフレア株式会社

HP 制作：291,600 円

メンテナンス：5,400 円/月

ドメイン取得維持：4,104 円/年

・第一案で特に異論はなかった。

・「脳神経内科」にしたほうがいいとのご指摘。

・足立教授より：会員専用ページを作るようにとのこと。

6. 脳外科との共催について

開催予定表 神経学会(回数) 脳神経外科学会(回数)

2017 年 3 月 福岡大学(217) 産業医科大学(125)

2018 年 3 月 九州大学(221) 福岡大学(128)

2019 年 3 月 福岡大学(225) 久留米大学(131)

2020 年 3 月 九州大学(229) 九州大学(134)

脳神経外科地方会の開催地は 6 月の脳神経外科学地方会理事会で正式決定される。

・坪井教授より、次回に開催日程は 3/16,17 とのことであった。

その他質問事項：

・嬉野医療センター小杉先生より、標榜科を神経内科から脳神経内科に変更するのは強制なのか、と

いうご質問。鹿児島大学の高嶋教授から、強制ではないが理事会では決定しているとのご返答。

        平成 30年 3月 11日

日本神経学会九州地方会

世話人各位

謹啓

 先日の世話人会では、会場の不備があり、ご迷惑をおかけしました。世話人会では、今後の地

方会の開催予定についてご承認いただきましたが、その後、開催順に誤りがあるとのご指摘をい

ただき、事務局にて調査いたしましたところ、ご指摘のとおり開催順に誤りがあることがわかり

ました。ここに深くお詫び申し上げます。

 開催順は別紙のとおりですが、事務局担当者が昨年交代した際に引継ぎが不十分で間違った理

解の元に開催順を振っていたことが判明しました。本来、地方会の開催順は、平成 30年 6月熊本

大学、9月長崎大学、12月産業医科大学でなければならないところを、平成 30年 6月佐賀大学、

9 月鹿児島大学、12月久留米大学としてしまいました。事務局の不注意による人的ミスによるも

ので、大変申し訳ございませんでした。以降、このようなことが起こらないよう、開催順の資料

を世話人会にて提示するようにいたします。

 今後の修正に関してですが、既に平成 30 年 6 月の佐賀大学、同年 9 月の鹿児島大学は、会場

等を予約し準備を始めているとのことですので、平成 30年 12月から久留米大学を熊本大学に戻

したいと存じます（別紙ご参照ください）。この件に関して、熊本大安東教授、長崎大辻野教授、

産業医大足立教授にはご了解をいただきました。

 つきましては、世話人の先生方には改めまして別紙の修正した開催順でお認めいただきますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。

 この度は、ご迷惑をおかけし、大変申し訳ございませんでした。九州地方会世話人の先生方に

は、今後ともご指導とご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

平成 30年 3月 11日

日本神経学会九州地方会支部代表

吉良 潤一

資料 1

これまでの開催校一覧

第 209 回 2015.3.14 福岡大学

第 210 回 2015.6.27 熊本大学

第 211 回 2015.9.26 長崎大学

第 212 回 2015.12.12 産業医科大学

第 213 回 2016.3.12 九州大学

第 214 回 2016.6.25 佐賀大学

第 215 回 2016.9.10 鹿児島大学

第 216 回 2016.12.17 久留米大学

第 217 回 2017.3.11 福岡大学

第 218 回 2017.6.17 宮崎大学

第 219 回 2017.9.9 大分大学

第 220 回 2017.12.16 琉球大学

第 221 回 2018.3.11 九州大学

今後の開催校(予定)

訂正前 訂正後

第 222 回 2018.6.30 佐賀大学←(本来は熊本大学) 佐賀大学

第 223 回 2018.9.15 鹿児島大学←(本来は長崎大学） 鹿児島大学

第 224 回 2018.12.22 久留米大学←(本来は産業医科大学) 熊本大学

第 225 回 2019.3.16,17 福岡大学 福岡大学

第 226 回 2019.6.xx (佐賀大学) 長崎大学

第 227 回 2019.9.xx (鹿児島大学) 産業医科大学

第 228 回 2019.12.xx 久留米大学 久留米大学

第 229 回 2020.3.xx 九州大学 九州大学

第 230 回 2020.6.xx 宮崎大学 宮崎大学

第 231 回 2020.9.xx 大分大学 大分大学

第 232 回 2020.12.xx 琉球大学 琉球大学

資料 2

世話人リスト (スライド提示)

資料 3

会計報告  (スライド提示)

資料 4

ホームページ最終案